111, ambos da Lei Orgânica do Município, faz saber que a  Camara  Municipal aprovou e 

ele, sanciona a presente lei:  

Art.  1° Fica autorizada a Abertura de crédito suplementar no orçamento 

do Município por SUPERAVIT FINANCEIRO no valor total de R$ 56.326,22 

(Cinquenta e seis mil trezentos e vinte e seis reais e vinte e dois centavos) para fazer 

face às despesas da Secretaria Municipal de Saúde para o exercício de 2022, na 

seguinte dotação e fonte: 

FICTIA ENID ADF CIASSTFTCAÇA0  COD.  E l. EA1 ENTO  

DESPFSA 
ELEMENT()  

DA DESPLsA 
FONTE V A LOR